ДОГОВОР № ________
оказания услуг по приему и утилизации транспортных средств,

утративших свои потребительские свойства
г.Калуга                                                                                                                   «____»  ​​______________ 20___ года

_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и

ЗАО ОНПЭЦ «Регион-Центр-Экология», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Решитько Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны»,

в соответствии с Правилами принятия организациями-изготовителями колесных транспортных средств обязательства обеспечить последующее безопасное обращение с отходами, образовавшимися в результате утраты указанными транспортными средствами своих потребительских свойств, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.08.2012г. №870 «Об утилизационном сборе в отношении колесных транспортных средств»,

заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется принимать от третьих лиц (Покупатели автомобилей Заказчика), в имеющихся у него пунктах приема, транспортные средства (далее - «ТС»), произведенные на заводе Заказчика и утратившие свои потребительские свойства для их последующей утилизации, а Заказчик обязуется возмещать фактически понесенные Исполнителем затраты, связанные с оказанием данного вида услуг.
1.1.1. Под термином «третье лицо» имеются в виду юридические и физические лица, приобретшие ранее, приобретающие в настоящее время и могущие приобрести в будущем ТС, изготовленные на заводе Заказчика. Указанным третьим лицам при продаже выдаются документы, подтверждающие факт приобретения ТС непосредственно у Заказчика и факт изготовления их на заводе Заказчика (копии одобрений типа транспортного средства, ПТС и иные), которые должны быть у них в наличии.
1.1.2. Заказчик при продаже ТС доводит до сведения каждого своего покупателя (третьего лица по тексту Договора) адреса действующих пунктов приема, принадлежащих Исполнителю, куда можно сдать приобретенное ТС, после того как оно утратит свои потребительские свойства.
1.2.3. При утратите своих потребительских свойств, приобретенного у Заказчика ТС, третье лицо самостоятельно обращается к Исполнителю и доставляет любым способом свое ТС в любой удобный ему (третьему лицу) пункт приема из перечня в Приложении №3.

1.2.4. В пункте приема третье лицо подтверждает факт изготовления и приобретения сдаваемого ТС на заводе Заказчика, после чего Исполнитель принимает данное ТС, оформляет связанные с процессом документы и выдает третьему лицу акт приема. В случае отсутствия у третьего лица всех или части документов (например, в случае их утраты по любым причинам), подтверждающих изготовление этого ТС Заказчиком, последний вправе по запросу Исполнителя проверить по своим данным и письменно подтвердить (или опровергнуть) факт изготовления и продажи.
1.2.5. Фактически понесенные Исполнителем затраты по приемке и утилизации ТС подлежат возмещению со стороны Заказчика. Исполнитель выписывает Заказчику счет на возмещение затрат, подлежащий оплате. Факт оказания услуг подтверждается подписанным двухсторонним актом оказания услуг и счетом-фактурой.
1.2.6. С момента приемки для утилизации ТС, право собственности на него, переходит к Исполнителю без факта реализации ТС, и все компоненты, выделенные из ТС при выполнении технологических операций, связанных с утилизацией, являются собственностью Исполнителя.

1.3. Услуги по настоящему Договору считаются оказанными после передачи Исполнителем Заказчику акта оказанных услуг, копия которого направляется в адрес Заказчика.

1.3. Исполнитель оказывает услуги по утилизации на основании: лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов I-IV класса опасности №40-0011, выданной Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Калужской области 03.02.2011г.; лицензии на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома цветных металлов №144, выданной министерством конкурентной политики и тарифов Калужской области 23.05.2012г.; лицензии на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов №145, выданной министерством конкурентной политики и тарифов Калужской области 23.05.2012г..
1.4. Местом передачи ТС для утилизации является:

- при доставке ТС Исполнителем - место нахождения ТС, указанное Заказчиком;

- при доставке ТС Заказчиком - пункт приема Исполнителя, расположенный по адресу согласно Приложения №1 к настоящему договору.
1.5. По факту приема-передачи ТС Стороны подписывают акт приёма-передачи ТС (Приложение № 2 к настоящему Договору) и/или накладную.

1.6. Материалы, образовавшиеся в результате разборки утративших потребительские свойства транспортных средств, переходят в собственность Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Без ограничений принимать на пунктах приема от собственников (владельцев) транспортные средства, выпущенные Исполнителем и утратившие свои потребительские свойства, в соответствии с Положением об утилизационном сборе и в порядке, определяемом Министерством природных ресурсов и экологии РФ.

2.1.2. Утилизировать транспортные средства надлежащим образом.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Информировать заинтересованных лиц, а также Федеральную службу по надзору в сфере природопользования о пунктах приема утративших свои потребительские свойства транспортных средств, в том числе, путем размещения информации на своем сайте в сети «Интернет».

2.2.2. Оплачивать услуги Исполнителя.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
3.1. Прием, доставка ТС от пунктов приема до мест осуществления деятельности по обращению с отходами, образовавшимися в результате утилизации ТС, а также деятельность по обращению с такими отходами осуществляется бесплатно для собственника (владельца) ТС.

3.2. Стоимость услуг Исполнителя по приему, доставке ТС от пунктов приема до мест осуществления деятельности по обращению с отходами, образовавшимися в результате утилизации ТС, а также деятельность по обращению с такими отходами для Заказчика составляет 3000 (Три тысячи) рублей за одно ТС, в том числе НДС 18% - 457 (Четыреста пятьдесят семь) рублей 63 копейки.

Изменение стоимости услуг возможно только по соглашению Сторон, путем подписания Сторонами соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3.3. Заказчик производит оплату в течение пяти банковских дней с момента получения счета от Исполнителя.

3.4. Оплата производиться безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, Стороны несут ответственность, согласно действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. Исполнитель несет ответственность, в том числе перед третьими лицами, за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды, обращения с опасными отходами, их хранения, транспортировки и утилизации.

4.3. Исполнитель несет ответственность за соблюдение требований по охране труда и техники безопасности в процессе приемки, хранения, транспортировки и утилизации ТС.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

5.2. До передачи дела в арбитражный суд обязателен претензионный порядок разрешения спора. Претензия должна быть предъявлена в письменной форме. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть в течение 30 дней с даты получения.
В случае отказа в удовлетворении претензии полностью или частично, документы, направленные с претензией, должны быть возвращены заявителю вместе с ответом на претензию.
5.3. В случае невозможности разрешения разногласий все споры по настоящему Договору передаются на рассмотрение в Арбитражный суд.

6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны освобождаются от своих обязательств до окончания указанных обстоятельств, если сторона, для которой они наступили, в течение 3 (Трех) календарных дней в письменной форме уведомляет другую сторону о причинах невыполнения условий Договора с предоставлением подтверждающих документов.

6.2. Под форс-мажорными обстоятельствами следует понимать обстоятельства непреодолимой силы или чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить, в частности: землетрясения, наводнения, пожары, стихийные бедствия, запретительные действия властей, военные действия, забастовки, кроме забастовок на предприятиях Исполнителя и Заказчика. В этом случае договор может быть продлен на период действия форс-мажорных обстоятельств.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 20___ года, а в части взаимных расчетов между сторонами - до полного выполнения договорных обязательств. Если за 15 (Пятнадцать) дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении или изменении, Договор считается продленным на каждый следующий календарный год.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Любая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе одной из Сторон, Сторона инициатор обязана известить другую Сторону не менее чем за 30 (Тридцать) дней.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Все приложения, дополнительные соглашения к настоящему Договору, составленные в письменном виде и подписанные уполномоченными представителями Сторон, являются его неотъемлемыми частями.

8.2. Для оперативного выполнения условий Договора допускается обмен документами по факсимильной связи с обязательным визированием Сторонами каждой страницы документа и последующим предоставлением оригиналов по почте или нарочным. Стороны обмениваются подписанными с каждой стороны оригиналами документов в разумный срок, но не более чем через 2 месяца со дня их подписания.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьим лицам права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	___________________
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:

Факс:

E-mail:

Сайт:

ОГРН

ИНН/КПП

Банковские реквизиты:

	ЗАО ОНПЭЦ «Регион-Центр-Экология»
Место местонахождения: 248000, г.Калуга, ул.Плеханова, д79.

Почтовый адрес: 248000, г.Калуга,

ул.Плеханова, д.79,

Телефон: 8 (4842) 790-100, 8 (4842) 59-70-67

Факс: 8 (4842) 790-100, 8 (4842) 59-70-67

E-mail: regs@kaluga.ru, region.zentr@kaluga.ru, sergey1105@mail.ru
Сайт: http://rc-eco.ru
ОГРН 1024001345400,

ИНН 4027010010, КПП 402701001.

Банковские реквизиты:

р/с 40702810222240101216

Калужское отделение №8608 ПАО Сбербанк,

к/с 30101810100000000612,

БИК 042908612.

	____________________ (________________)

М.П.
	Генеральный директор

ЗАО ОНПЭЦ «Регион-Центр-Экология»
____________________ С.В.Решитько

М.П.

Приложение № 1

к Договору №________

от «____»  ___________ 20____ г.

Перечень

пунктов приема транспортных средств, утративших свои потребительские свойства

в Калужской области.
	№

п.п.
	Адрес местонахождения
	Примечание

	1.
	г.Калуга, ул.Грабцевское шоссе, д.57

	2.
	г.Калуга, пер.Сельский, д.2а

	3.
	г.Калуга, Киевский проезд, д.11а

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	____________________ (________________)

М.П.
	Генеральный директор

ЗАО ОНПЭЦ «Регион-Центр-Экология»
____________________ С.В.Решитько

М.П.

Приложение № 2
к Договору №________

от «____»  ___________ 20____ г.

Место передачи _________________                                                                                   «___» ________ 20__ года
ФОРМА

Акта приема-передачи ТС №_____
_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и

ЗАО ОНПЭЦ «Регион-Центр-Экология», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Решитько Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с договором №____ от «___» _____________ 20___ года оказания услуг по приему и утилизации транспортных средств (далее - «ТС»), утративших свои потребительские свойства, составили настоящий акт о нижеследующем.

1. По настоящему акту Заказчик передал, а Исполнитель принял для дальнейшей утилизации следующее ТС:

- ТС (марка)___________________________________________

- идентификационный номер VIN__________________________

- год выпуска__________________________________________

- № двигателя __________________________________________

- № кузова (шасси)__________________

- цвет_________________

- копия паспорта ТС______ серия ____________№____________

или справка ГИБДД о снятии с учета от «_______» ____________

2. Указанное в п.1 настоящего акта ТС является (не является) полнокомплектным.

3. Претензий по передаваемому ТС средству не имеется.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

5. Подписи сторон:

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	____________________ (________________)

М.П.
	Генеральный директор

ЗАО ОНПЭЦ «Регион-Центр-Экология»
____________________ С.В.Решитько

М.П.

PAGE